
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 5. prosince 2011 

Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Ondřej Vodička, 
Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou,  MgA. Tereza Čechová, BcA. Kristýna 
Vávrová 

Omluveni: doc. MgA. Zbyněk Srba Ph.D., MgA. Blanka Chládková 
 
I. Chod fakulty: 
 tajemník fakulty upozornil, že na základě podnětu KD (viz zápis č. 34 ze dne 7/11) 

vyzval emailem ze dne 1. prosince 2011 jednotlivé referáty i vedoucí ateliéru k 
aktualizaci podkladů k údajům na fakultním webu a to do 30. prosince 2011; 
tajemník vyzval všechny, aby učinili tuto revizi; aktualizované stránky poté budou 
předány k anglickému překladu, a to tak, aby odpovídali požadavkům EU; 

 tajemník také informoval, že v minulém týdnu byly na DIFA dokončeny dvě důležité 
žádosti o podporu v souvislosti se změnami financování VŠ ze strany MŠMT: 

 Žádost o zřízení Univerzity třetího věku (U3V); 
 Žádost zaměřená na studenty se specifickými studijními potřebami (SSP); 

 v úterý 29. listopadu se uskutečnilo zasedání AS DIFA JAMU; AS projednal 
připravené materiály reakreditace i akreditaci nového studijního oboru „Světelný 
design“; senát fakulty také vyjádřil souhlas se stanoviskem fakulty, které se týkalo 
připomínek k věcnému záměru připravovaného zákona o VŠ; 

 proděkan Kovalčuk informoval KD o průběhu V. ročníku Mezinárodní doktorské 
konference, která podle jeho slov byla úspěšná a proběhla na vysoké odborné i 
organizační úrovni a to s velkou zahraniční účastí; poděkoval za účinnou pomoc 
všem, kteří se podíleli na přípravě i organizaci a vyzdvihl především mimořádné 
nasazení P. Riou a R. Kunderové; 

  za studenty akci koordinovala Kristýna Světlíková (II. roč. nav. mag., DM), 
které bylo přiděleno mimořádné stipendium ve výši 1.000,- Kč; 

 tajemník fakulty dále upozornil, že pro JAMU se objevila mimořádná příležitost 
podat grant na částku 400tis. (200tis. na fakultu) a že dnes projedná s MgA. Lucií 
Abou a BcA. Alenou Hájkovou možné varianty;  

 tajemník také informoval o jednáních, která se uskutečnila 29. a 30. listopadu 2011 na 
Magistrátu města Brna v rámci projektu „Strategie a koncepce rozvoje univerzitního 
školství v Brně“; proděkanka Chládková se zúčastnila prvního kulatého stolu 
s tématem „Marketing ve městě Brně“ a tajemník byl přítomen diskusi na téma „Brno 
-  město studentů“. 
 

II. Zahraniční oddělení:  
 KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia následujícím studentkám v souvislosti 

s jejich účastí na mezinárodním festivalu studentského divadla FIST07 v Bělehradu: 
 Anna Solilová (II. nav. mag., S) ve výši 400,- Kč; 
 Michaela Šebestová (II. bak., DM) ve výši 430,- Kč; 

 Mgr. P. Riou informovala, že JAMU obdržela čestné uznání od Domu zahraničních 
služeb MŠMT (viz. příloha tohoto zápisu) za účast v soutěži Erasmus Label 2011; 
toto uznání bylo uděleno za kvalitu organizace mobilit v rámci programu Erasmus; 
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
 referentka ZO dále sdělila, že se ve středu 7. prosince 2011 od 13.30 hod. uskuteční 

informativní schůzka pro studenty DIFA JAMU týkající se možností stáží v rámci 
programu ERASMUS; všichni studenti byli o schůzce informováni prostřednictvím e-
mailu. 

 
III. Studijní oddělení: 
 byla odsouhlasena žádost Mgr. Aleše Záboje o sjednocení předmětu „Žonglování“ 

pro všechny studijní obory a zavedení do SiS jako jednoho předmětu (ZS i LS 
2011/2012 -  0/2 zápočet, 2 kredity). 

 
IV. Různé: 
 KD schválilo zapůjčení světelné techniky (stmívač, prodlužovací šňůry, 2 světla) 

MgA. Lucii Repašské (II. roč. DSP) na dobu 4 dnů a to 5., 12., 19. a 20. prosince 
2011; 

 na základě žádosti MgA. Michala Zetela schválilo KD mimořádná stipendia 
jedenácti studentům II. ročníku MH ve výši 6.000,- Kč/osobu na studijní cestu do 
Londýna. 
 

zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 




	38_Zapis_z_KD_05_12_11
	38_Priloha_zapisu_(cestne_uznani)

